113年度勞動部補助大專校院辦理就業學程計畫 桃竹苗分署

113 年勞動部補助大專校院辦理就業學程計畫

合作訓練單位所需檢附文件

序號 項目 說明

1

產學合作契約書

因用印流程需要時間，請

務必向校方索取並盡速簽

訂！

2
工作崗位申請書+工作崗位

職場導師名冊

使用文書軟體 ( Word) 填

寫，非系統輸入套印

3

公司合法登記文件影本

經各目的事業主管機關核

發之合法立案、設立登記

證明文件影本或列印公開

於該主管機關網站之登記

資料

4 最近一期勞保投保人數證明
總訓練人數不可超過最近

一期投保人數之 25%

請將上述四項資料整理備妥後一併交予學校計畫主持人，因教授

們須將貴單位所提供之資料納進其學程計畫書中，並於系統中填

寫且需將資料膠裝成冊送審，送審後所有資料補正都須計畫主持

人用印；為避免後續抽換補正作業造成雙方困擾，煩請務必檢視

資料正確後再提交，非常感謝！

若貴單位已繳交給老師，但發現有需要補正，也請盡速將錯誤資

料補正提交，以利老師計畫順利通過審查，謝謝！

https://docs.google.com/document/d/1wwORiHadHaXWqvKnt8MX-G8ElmnFSD_6/edit?usp=share_link&ouid=106225277468215717359&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1wwORiHadHaXWqvKnt8MX-G8ElmnFSD_6/edit?usp=share_link&ouid=106225277468215717359&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1wwORiHadHaXWqvKnt8MX-G8ElmnFSD_6/edit?usp=share_link&ouid=106225277468215717359&rtpof=true&sd=true

113年度勞動部補助大專校院辦理就業學程計畫 桃竹苗分署

資料

三、工作崗位訓練

訓練單位基本

單位名稱

統一編號
 行業類別代碼 上述擇一填寫

負責人姓名
 最近一期

勞保投保人數
依檢附資料月
份人數填寫

單位地址

聯
絡
人

姓名

電話

手機

職稱

電子信箱

是否申請企
業預聘大專
生訓練制度
相關補助

□否 □是，說明：

申請預聘補助資格說明：

1. 青年於貴單位訓練崗位所習得之技術職能，符合國家重

點發展產業相關領域，包含「亞洲矽谷」、「智慧機械」、「生醫

產業」、「綠能科技」、「循環經濟」、「5G 產業」及「資安卓越

產業」

2. 最近一年不得有違反勞動法令經裁處之紀錄(依中高齡者及

高齡者就業補助計畫，違反重大勞動法令判定基準)。

申請補助
情形

是否以所附工作崗位訓練內容另申請其他補助?

□否 □是，說明： (依實際情形填寫)

工作崗位訓練需求

序
號 訓練職稱 職業類別代碼 訓練人數 總訓練時數(每人) 預定訓練

起迄日

  四碼數字

1

例：助理

工程師

查詢網址

Jobooks 工作

百科系統 -標

準職業查詢

(taiwanjobs.

總訓練人

數不可超

過最近一

期投保人

數之25%

360小時~1920小時

(每月160小時，若

訓練需求為12個

月，請填

160*12=1920小時)

如不確定

時間，建

議可填寫

112/7/1~

113/8/31
  gov.tw)

請依照公司合法立案設立

登記證明文件填寫

工作崗位申請書+工作崗位職場導師名冊 填寫說明

https://jobooks.taiwanjobs.gov.tw/News2.aspx?n=23&sms=8450
https://jobooks.taiwanjobs.gov.tw/News2.aspx?n=23&sms=8450
https://jobooks.taiwanjobs.gov.tw/News2.aspx?n=23&sms=8450
https://jobooks.taiwanjobs.gov.tw/News2.aspx?n=23&sms=8450
https://jobooks.taiwanjobs.gov.tw/News2.aspx?n=23&sms=8450
https://jobooks.taiwanjobs.gov.tw/News2.aspx?n=23&sms=8450
https://jobooks.taiwanjobs.gov.tw/News2.aspx?n=23&sms=8450
https://docs.google.com/document/d/1wwORiHadHaXWqvKnt8MX-G8ElmnFSD_6/edit?usp=share_link&ouid=106225277468215717359&rtpof=true&sd=true

113年度勞動部補助大專校院辦理就業學程計畫 桃竹苗分署

＿＿元 (不得低於基本

工作崗位訓練計畫書

(每一訓練職類填列一式訓練計畫書，並由計畫網站填寫列印)

職務說明
請依照公司合法立案設立登記證明文件填寫

實際訓練單位名稱 請依照公司合法立案設立登記證明文件填寫

實際訓練單位地址
請依實際訓練單位地址填寫

若有分公司、分店、分所、分行都請逐一詳列

符合國家重點產業

中階以上技術層級

1. 產業別：（系統下拉式選單） 請擇一填寫→
2. 職業類別代碼：應為四碼數字

Jobooks 工作百科系統-標準職業查詢
(taiwanjobs.gov.tw)

勞動條件、訓練方

式及福利

1. 訓練期間津貼或薪資給付：每月/小時＿＿

工資)

2. 訓練方式

(1) 每日受訓時間： (如：週一8至17時、週二14至22時等)

每日訓練時數不得超過八小時，每週至多五日，訓練時間應

於上午七時至晚間十時進行，連續訓練每四小時應至少休息

三十分鐘。

(2) 其他：＿＿＿＿＿＿＿＿＿

3. 福利 請依照學生實習期間

(1) 宿舍或交通：□無□有：＿＿＿＿  實際福利詳盡填寫

(2) 伙食：□無□有：＿＿＿＿

(3) 其他(依訓練單位規定)：

是否招收跨領域學

員，於訓練初期需

採非僱傭型實習

□否，本案全程均採僱傭型實習

□是，說明如下：

1. 預計招收對象科系： (如：統計學系、外文系等)

2. 安排學員學習之基礎專業課程名稱：

(請逐一列出，且應與訓練內容之課程名稱一致)

3. 非僱傭型實習期間： 日(最長不得超過90日)

4. 非僱傭型實習期間之條件、訓練方式及福利

(1)津貼給付：每月/小時＿＿＿＿元

(2)受訓時間： (如：週一8至17時、週二14至22時等)

(3)請假規定： (如：請假時數不得超過課程時數10%

等)

(4)宿舍或交通：□無□有：＿＿＿＿

(5)伙食：□無□有：＿＿＿＿

https://jobooks.taiwanjobs.gov.tw/News2.aspx?n=23&sms=8450
https://jobooks.taiwanjobs.gov.tw/News2.aspx?n=23&sms=8450

113年度勞動部補助大專校院辦理就業學程計畫 桃竹苗分署

 (6)保險項目：

(7)其他：

輪調機制

□部門輪調 □職務輪調 □其他

工作崗位訓練單位應安排部門間或技能種類之輪調訓練，

請擇一勾選，並且安排至少一次之輪調。

 項

次
課程名稱 訓練部門

實施內容
(課程大綱)

課程

時數

    公司簡介(願景.經

01 例：產業介紹 人資部

營理念.產品…)、

工作規則、規章說 8 小時

    明

    安全衛生工作守

訓練內容
02

例：職業安全衛
生 職安衛室

則、一般勞工安全

衛生教育訓練、緊 16 小時

(欄位不足可自行增    急應變處理

列)    認識被動元件與製

03

例：製程與設備
基礎 生產部

程、傳票與產品

別、熟悉作業相關 210 小時

    ISO 文件與設備

04

例：機台實作指
導 軟體工程部

全自動化機台的控

制指導 246 小時

    共計480小時
 課程總時數 需與總訓練時
  數(每人)相符

考核機制

（例如：1.學員出缺勤紀錄；2.學員學科、術科成績；3.學員參訓態度；

4.參訓學員訓練雙週誌；5.其他等。）

上述為參考機制，可依照公司內部考核機制填寫。

訓後預期效益

1. 取得專業證照：必填欄位，若無請填「無」

2. 承諾畢業後僱用：□無 ■有(職務：請填寫，月薪約請填寫元)

此為預期效益，建議皆勾選「有」
申請預聘補助之訓練單位請務必勾選「有」

3. 其他說明：

註一：請附上工作崗位訓練單位之產學合作書面契約。

註二：不同工作崗位訓練單位請分開填列，勿寫入同一表格內。

註三：待本計畫核定通過後，預計訓練時間及預定執行日期得進行計畫變更，以因應

實際執行現況。

職場導師安排：

1. 前輩、學長姊、資深員工皆可擔任職場導師。

2. 請至少安排一名以上職場導師

3. 若為申請預聘補助訓練單位，職場導師與訓練人數(學生)比為1：2。

4. 現職年資請填寫1年以上(未滿1年請填寫1年)
5. 資格類別：建議勾選直屬主管，即可不需檢附相關資格證明

三、工作崗位訓練職場導師名冊

姓名 性別 身分證統一

編號
部門及職稱 聯絡電話 現職年資 專長證照 資格類別 備註

林大龍
█男

□女

選填

大大股份有

限公司/人資

經理

03-4000000

5年1月

績效管理

■ 直屬主管
□ 具有專業證照
□ 相關工作經驗3年以上

之人員

陳小兔
□男

█女

選填

大大股份有

限公司/研發

處長

03-4000000

10年6月

數據分析

■ 直屬主管
□ 具有專業證照
□ 相關工作經驗3年以上

之人員

*上開資料如有不實主辦單位有權取消資格。

*列數不足，請自行增加

5

6

三、工作崗位訓練

範例一：一種職務360小時

訓練單位基本資料

單位名稱

就業情報資訊股份有限公司

統一編號

16795238

行業類別代碼

專業、科學及技

術服務業

(系統下拉式選

單，請擇一填寫)

負責人姓名 翁靜玉
最近一期

勞保投保人數

100

單位地址

桃園市桃園區藝文一街86之5號11樓

聯
絡
人

姓名 王○明 電話
03-

1234567#123 手機 0912345678

職稱 專員 電子信箱 00000@gmail.com

是否申請企
業預聘大專
生訓練制度
相關補助

█否□是，說明：

申請補助
情形

是否以所附工作崗位訓練內容另申請其他補助? █否□是，說
明：

工作崗位訓練需求

序
號 訓練職稱 職業類別代碼 訓練人數 總訓練時數(每人) 預定訓練起迄

日

１

實習企劃

[2422]人事及

員工培訓專業

人員

2

360
112/7/1-

113/8/31

２

(如欄位不足可自行增列)

mailto:00000@gmail.com

7

工作崗位訓練計畫書

職務說明 文書作業處理、執行專案計畫

實際訓練單位名稱 就業情報資訊股份有限公司

實際訓練單位地址
桃園市桃園區藝文一街86之5號11樓

符合國家重點產業

中階以上技術層級

1. 產業別：文化創意（系統下拉式選單，請擇一填寫）
2. 職業類別代碼：2422 查詢網址 Jobooks 工作百科系統-標準職業查

詢

(taiwanjobs.gov.tw)

勞動條件、訓練方

式及福利

1. 訓練期間津貼或薪資給付：每小時 176 元 (不得低於基本工

資)

2. 訓練方式

(1) 每日受訓時間：週一至週五 08:00至17:00時(中午休息1小

時)

(2) 其他：＿＿＿＿＿＿＿＿＿

3. 福利

(1) 宿舍或交通：█無□有：＿＿＿＿

(2)伙食：□無█有：免費提供

(3)其他(依訓練單位規定)：不定期聚餐、下午茶點心

是否招收跨領域學

員，於訓練初期需

採非僱傭型實習

█否，本案全程均採僱傭型實習

□是，說明如下：

1. 預計招收對象科系： (如：統計學系、外文系

等)

2. 安排學員學習之基礎專業課程名稱：

(請逐一列出，且應與訓練內容之課程名稱一致)

3. 非僱傭型實習期間： 日(最長不得超過90日)

4. 非僱傭型實習期間之條件、訓練方式及福利

(1)津貼給付：每月/小時＿＿＿＿元

(2) 受訓時間： (如：週一8至17時、週二14至22時

等)

(3) 請假規定： (如：請假時數不得超過課程時數

10%等)

(4) 宿舍或交通：□無□有：＿＿＿＿

https://jobooks.taiwanjobs.gov.tw/cl.aspx?n=27
https://jobooks.taiwanjobs.gov.tw/cl.aspx?n=27
https://jobooks.taiwanjobs.gov.tw/cl.aspx?n=27

8

(5) 伙食：□無□有：＿＿＿＿

(6) 保險項目：

(7)其他：

輪調機制 █部門輪調 □職務輪調 □其他

訓練內容

(欄位不足可自行增

列)

項

次
課程名稱 訓練部門

實施內容
(課程大綱)

課程

時數

01 新人訓練 人資課
公司環境介紹
產業介紹 8 小時

02
行政庶務工作實

務 行政部
行政庶務、電腦使

用 200 小時

03

系統介紹及操作

管理部

公司資安系統、技
資系統使用及相關
系統介紹及操作說

明

152 小時

04

 小時

課程總時數

共計360小
時

考核機制
1. 學員出缺勤紀錄

2. 學員參訓態度

訓後預期效益

1. 取得專業證照：_無

2. 承諾畢業後僱用：□無 █有(職務：企劃專員，月薪約35000

元)

3. 其他說明：

註一：請附上工作崗位訓練單位之產學合作書面契約。

註二：不同工作崗位訓練單位請分開填列，勿寫入同一表格內。

註三：待本計畫核定通過後，預計訓練時間及預定執行日期得進行計畫變更，以因

應實際執行現況。

9

三、工作崗位訓練

訓練單位基本資料

單位名稱 ○○○○○○股份有限公司

統一編號 00000000 行業類別代碼 製造業

負責人姓名

○○○
最近一期勞保投

保人數

6000

單位地址 (32401)桃園市平鎮區○○○○○○○○○○○○

聯絡人

姓名

陳○○

電話
03-○○○○○

○○#○○

手

機

0912345678

職稱
人事管

理師

電子

信箱

○○○○@gmail.com.tw

是否申請企業預聘大專生訓

練制度相關補助

□否 █是，說明：申請企業預聘大專生訓練制度相

關補助

申請補助情形
是否以所附工作崗位訓練內容另申請其他補助? █否

□是，說明：

工作崗位訓練需求

序

號

訓練職

稱

職業類別代碼
訓練

人數

總訓練時數

(每人)

預定訓練起迄日

1

助理工

程師

[8199]未分類其他生產機

械設備操作人員

15

1920

2023/07/01-

2024/08/31

2

自動化

工程師

[8199]未分類其他生產機

械設備操作人員

5

1920

2023/07/01-

2024/08/31

範例二：兩種職務各1920小時

10

工作崗位訓練計畫書

職務說明

工程設計 1.工程規劃及設計:依製程需求,進行工程 概要性統籌

規劃,再進行細部工程設計。 2.工程預算:依設計後之圖面,進行

所須 工項、材料分析,及後續進行備料作業。 3.試車:配合施工

後系統性能測試確認。

實際訓練單位

名稱

○○○○○○股份有限公司

實際訓練單位

地址

(32401)桃園市平鎮區○○○○○○○○○○○○

(33001)桃園市桃園區○○○○○○○○○○○○

符合國家重點

產業中階以上

技術層級

1. 產業別：智慧機械

2. 職業類別代碼：[8199]未分類其他生產機械設備操作人員

勞動條件、訓

練方式及福利

1. 訓練期間津貼或薪資給付：月薪30000元 (不得低於基本工資)

2. 訓練方式

(1)每日受訓時間：週一至週五08:00至17:00 (中間休息1小時)

(2)其他：

3.福利

(1)宿舍或交通：□無█有：250元/月

(2)伙食：█無□有：35元/餐

(3)其他(依訓練單位規定)：

是否招收跨領

域學員，於訓

練初期需採非

僱傭型實習

█否，本案全程均採僱傭型實習

□是，說明如下：

1. 預計招收對象科系：

2. 安排學員學習之基礎專業課程名稱：

(請逐一列出，且應與訓練內容之課程名稱一致)

3. 非僱傭型實習期間：0日(最長不得超過90日)

4. 非僱傭型實習期間之條件、訓練方式及福利

(1)津貼給付：每月 0 元

(2)受訓時間：

(3)請假規定：

(4)宿舍或交通：█無□有：

(5)伙食：█無□有：

(6)保險項目：

(7)其他：

11

輪調機制 □部門輪調 █職務輪調 □其他：

項

次

課程名稱
訓練部

門

實施內容(課程大

綱)

課程時數

1 工作環境介紹
工務處

處務
環境介紹與說明 8 小時

2
工作安全與注意

事項說明

工務處

處務

安全/注意事項說

明
8 小時

3 辦事細則說明
設計/工

事課
辦事細則說明 16 小時

4 高架作業說明
設計/工

事課
高架介紹說明 16 小時

5 明火作業說明
設計/工

事課
明火介紹說明 16 小時

6
侷限空間作業說

明

設計/工

事課

侷限空間介紹說

明
16 小時

訓練內容

7

工務處部門網站

介紹

工務處

處務

工務處部門網站

介紹與說明
8 小時

8 5S 導入訓練
工務處

處務
5S 導入介紹 8 小時

9 TPM 導入訓練
設計/工

事課
TPM 導入介紹 584 小時

10
目視檢查作業規

定

設計/工

事課

檢查作業規定介

紹
584 小時

11
簡易保養/維修訓

練

設計/工

事課

保養/維修介紹與

說明
584 小時

12
工程委託作業說

明

設計/工

事課
委託作業說明 8 小時

13 QOS+訓練
設計/工

事課
QOS+介紹與說明 8 小時

12

考核機制
1.學員出缺勤紀錄；2.學員學科、術科成績；3.學員參訓態度；

4.參訓學員訓練雙週誌。

訓後預期效益

1. 取得專業證照：無

2. 承諾畢業後僱用：□無█有(職務：助理工程師，月薪約39000

元)

3. 其他說明：1.優先留任資格、2.完整員工福利

工作崗位訓練計畫書

職務說明

1.軟體介面及演算法開發 2.自動化設備開發、導入、推展及維護

3.製程設備自動化改善及需求溝通 4.協助評估及配合廠商技術導

入

實際訓練單位

名稱

○○○○○○股份有限公司

實際訓練單位

地址

(32401)桃園市平鎮區○○○○○○○○○○○○

(33001)桃園市桃園區○○○○○○○○○○○○

符合國家重點

產業中階以上

技術層級

1. 產業別：智慧機械

2. 職業類別代碼：[8199]未分類其他生產機械設備操作人員

勞動條件、訓

練方式及福利

1. 訓練期間津貼或薪資給付：月薪30000元 (不得低於基本工資)

2. 訓練方式

(1)每日受訓時間：8至17時

(2)其他：

14

電力系統說明
設計/工

事課

電力系統說明

24 小時

15
公用流體系統說

明

設計/工

事課

公用流體系統說

明

24 小時

16
工務處管理規定

及宣導事項

工務處

處務

管理規定及宣導

事項

8 小時

課程總時數

共計 1920

小時

13

3.福利

(1) 宿舍或交通：□無█有：居住地距離公司10km 以上，補助租屋

津貼3,000/月(需檢附地圖、租約證明)

(2) 伙食：□無█有：午餐整月，從薪資代收550/月

(3) 其他(依訓練單位規定)：通過考核另外獎勵年度獎金、員工持

股信託。其他依職工福利委員會辦理。

█否，本案全程均採僱傭型實習

 □是，說明如下：
 1.預計招收對象科系：
 2.安排學員學習之基礎專業課程名稱：
 (請逐一列出，且應與訓練內容之課程名稱一致)

是否招收跨領 3.非僱傭型實習期間：0日(最長不得超過90日)

域學員，於訓 4.非僱傭型實習期間之條件、訓練方式及福利

練初期需採非 (1)津貼給付：每月 0 元

僱傭型實習 (2)受訓時間：
 (3)請假規定：
 (4)宿舍或交通：█無□有：
 (5)伙食：█無□有：
 (6)保險項目：
 (7)其他：

輪調機制 █部門輪調 □職務輪調 □其他：

項

次

課程名稱

訓練部門
實施內容(課程大

綱)

課程時

數

1
職業安全衛

生
勞安

依法令辦理&實地

講授&法規講授
40 小時

勞動法令與公司規

訓練內容 2
公司規章與

管理制度
人資

章制度、企業組織

介紹、企業社會責
24 小時

    任宣導、職場倫理

蠟模、殼模、鑄

3

精密鑄造技

術
製造

造、加工、精鑄等

各製程實務講授演

856 小

時
    練

14

考核機制
1.學員出缺勤紀錄；2.學員學科、術科成績；3.學員參訓態度；

4.參訓學員訓練雙週誌；5.每月績效考核

訓後預期效益

1. 取得專業證照：自動化工程師證照

2. 承諾畢業後僱用：□無█有(職務：工程師(副)，月薪約35000

元)

3. 其他說明：1.優先留任資格、

4

模具技術

模具
模具技術實務講授

演練

40 小時

5

研發技術

研發

1. 軟體介面應用

2. 自動化設備開

發、導入、推展及

維護 3.製程設備

自動化改善及需求

溝通 4.廠商技術

導入 5.專案管理

1000 小

時

課程總時數

共計

1920 小

時

15

1. 第一種：由經濟部商業司查詢下載列印公司基本資料

服務網址：

https://serv.gcis.nat.gov.tw/pub/cmpy/cmpyInfoListAction.d
o

路徑：搜尋「經濟部商業司」→商工登記公示資料查詢服務→公

司及分公司基本資料查詢。

公司合法登記文件

https://serv.gcis.nat.gov.tw/pub/cmpy/cmpyInfoListAction.do
https://serv.gcis.nat.gov.tw/pub/cmpy/cmpyInfoListAction.do

16

2. 第二種：公司設立變更登記表

17

3. 第三種：立案證書+統一編號編配書

18

1. 第一種：於勞保 e 化系統查詢最近一期勞保投保人數(月末

投保人數)

查詢路徑請參考勞保e 化系統操作手冊：

https://edesk.bli.gov.tw/qa/download/cpa_ca_operation_guide

.pdf

最近一期勞保投保人數證明 (可提供月份為 112/9~ 112/12皆可)

https://edesk.bli.gov.tw/qa/download/cpa_ca_operation_guide.pdf
https://edesk.bli.gov.tw/qa/download/cpa_ca_operation_guide.pdf

19

20

21

2. 第二種：提供勞保相關計費清單

22

上述如有不足，歡迎隨時來電洽詢！謝謝！

序號 姓名 電話 E-mail

1   張千龍龍 03-4855368#1308 lung77@wda.gov.tw

2 王雅雯 03-4855368#1307 c0749@wda.gov.tw

3 李淑琬 03-4855368#1306 lilith@wda.gov.tw

4 陳怡均 03-4855368#1305 vitavita@wda.gov.tw

5 劉芷妍 03-4855368#1365 bellaliu@wda.gov.tw

6 林維真 03-4855368#1369 rita1029@wda.gov.tw

7 劉秋芳 03-4855368#1370 joy5088@wda.gov.tw

8 陳姿伶 03-4855368#1360 jamychen@wda.gov.tw